
Forbes
12 I EDITORIAL

PETR ŠJMŮNEK
Olé, Česko!

FORBES FOCUS
18 I ÚSTÍ VOLÁ TESLU

JAN STROUHAL
Proč má Česko šanci získat továrnu té dnes 

nejvíce sexy automobilky na světě.
A jak se změní Ústí nad Labem.

26 I BEDÝNKOVÝ BOOM
IRENA CÁPOVÁ

Kdo je kdo v bedýnkovém byznysu.

34 1 NOVÝ A ZLATÝ
DOMINIKA BÁRTOVÁ

Slavný Becher’s Bar v novém hávu.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK



OBSAH 'Ш Ш Д Н Ь

38 I MOCNĚJŠÍ NEŽ SLOVA
HANA NĚMEČKOVÁ, JAN KOLAŘÍK

Detailní vysvětlení, jak používat emoji, 
kterých se denně pošle přes šest miliard.

40  I ROLLS-ROYCE V LÁZNÍCH
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Polštáře pod pneumatiky a servisák 
v obleku.

COVERSTORY
48 I LUCIE S. R. О.

PAVEL P. NOVOTNÝ, PAVEL KALOUŠ
Nejúspěšnější česká kapela se drží 
na vrcholu už 30 let a na příští rok 

chystá nové album, díky němuž se má 
nejvýkonnější stroj na peníze českého 

showbyznysu znovu rozjet.

58 I NECHCI BÝT TRADICÍ
PAVEL KALOUŠ, PAVEL P. NOVOTNÝ

David Koller o hledání inspirace, o stárnutí 
a o tom, že Lucie ještě umí udělat pár 

dobrých mejdanů.

PODNIKATEL
64 I BUDIŽ STÍN

PAVEL KALOUŠ
Miroslav Jakubec vybudoval firmu 

na žaluzie a loni mu chyběl milion do 
miliardového obratu.

FUCK-UP
72 I JAK JSEM ZAPLATIL 15 

MILIONŮ ZA JEDNU BIO LEKCI
PETR BORKOVEC

Šéf Partners vstoupil do oboru 
farmářských potravin a na začátku mu to 

moc nešlo.

BYZNYS PRO DĚTI
76 IMIRÁKL ZE DŘEVA

MICHAEL MAREŠ
Dětský park ze dřeva Mirakulum nemá 

v Česku obdoby. Vybudoval ho Jiří Antoš 
a ještě s jeho rozvíjením neskončil.

82 I KAŠPÁREK V ROHLÍKU
JAROSLAV MAŠEK

David Dvořák před deseti lety rozjel 
fenomén, jemuž říká atomový ledoborec 
inteligentní zábavy. Pro děti i pro dospělé.

84 I RAKETOVÝLET
IRENA CÁPOVÁ

Před třemi lety si Joachim Dvořák 
vymyslel Raketu, časopis pro děti chytrých 
rodičů. Najdete v ní dobré čtení a kvalitní 

ilustrace.

6 1 FORBES ČERVEN 2017



OBSAH : ČERVEN 2017______________

INVESTICE
108 I DOBRÉ RÁNO A HODNÉ ŠTĚSTÍ

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Jak investovat do hipsťerské snídaně. Co čeká 

kávu, avokádo a lithium.

LIFE
120 1 ABY SE LÍP ŽILO

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Martin Barry pořádá v Praze festival 

o architektuře ReSITE, na nějž rád zajde 
i Marek Dospiva.

126 I STÁN NECHTE DOMA
DOMINIKA BÁRTOVÁ, HANA NĚMEČKOVÁ

Vybrali jsme pro vás pět unikátních festivalů 
po celém světě, které by vám neměly 

uniknout. Co třeba Burning Man v Nevadě?


